
     

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    76  in  data  15/12/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
NULLA  OSTA  ADEGUAMENTO  TARIFFE  DELLA  CASA  DI  
RIPOSO  DAL 01/01/2017 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  quindici, del mese di  dicembre, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



     

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

• Udita la relazione del Sindaco e del Segretario Comunale; 

• Visto che con contratto Rep. n. 2026 del 30.10.2014 si è provveduto ad affidare in 
concessione alla San Giuseppe Lavoratore società cooperativa sociale,  la gestione del 
presidio socio assistenziale per anziani e del servizio di refezione scolastica per il periodo 
dal 01.11.2014 al 31.10.2023; 

• Preso atto che con deliberazione C.C. n. 13 del 14.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2016-2018; 

• Visto che con proprie precedente deliberazione n. 36 del 13/05/2013 si provvedeva ad 
approvare le  rette della casa di riposo con decorrenza 01/07/2013; 

• Visto l’art. 12 del capitolato per la concessione della gestione del presidio socio assistenziale 
per anziani di Villanova Monferrato allegato al contratto di concessione rep. N. 2026 del 
31/10/2014 ove è espressamente previsto che “Dette tariffe verranno aggiornate 
annualmente nei casi della variazione dell’indice ISTAT. Ogni ulteriore aumento dovrà 
essere motivato e concordato con l’amministrazione comunale” 

• Preso atto che dette tariffe sono ormai ferme da oltre tre anni; 

• Vista la proposta della San Giuseppe Lavoratore società cooperativa sociale onlus del 
14.12.2016 di adeguare il tariffario; 

• Ritenuta congrua la proposta di adeguamento delle tariffe della Casa di Riposo, invariate 
dal 01/07/2013;  

• Visto il parere favorevole del  Segretario Comunale  e del Responsabile del Servizio 
Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

• A voti unanimi resi nei modi di legge 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di esprimere nulla osta ai sensi dell’art. 12 del capitolato per la concessione della gestione 
della casa di riposo, all’adeguamento con decorrenza 1 gennaio 2017 della retta mensile 
degli ospiti del presidio socio – assistenziale per anziani autosufficienti e parzialmente non 
autosufficienti nel modo seguente: 
 

� ANZIANI AUTOSUFFICIENTI 
  

 €.    1.150,00    per camere a utenza tripla 
 €.    1.200,00   per camere a utenza doppia 
 €.    1.350,00    per camera singola 
 
� ANZIANI PARZIALMENTE NON AUTOSUFFICIENTI 

 
€.    1.550,00   per camere ad utenza doppia 



     

 
2) DI DARE ATTO che, in attuazione del DGR n.18-15227 del 30/03/2005 e della convenzione 

relativa alla definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’ASL AL ed il presidio Socio- 
Assistenziale “ Comunità alloggio  Alzona” di Villanova Monferrato, gli utenti che  
beneficiano dell’integrazione della retta a carico dell’ASL  AL sono tenuti  a corrispondere 
una quota tariffaria dello stesso importo  giornaliero riconosciuto  dall'ASL. 
 

3) DI DICHIARARE a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.lgs. 267/2000. 

 
 



     

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


